



---

## Drodzy Strażacy Państwowej Straży Pożarnej!

Nie ma bardziej odpowiedzialnej i godnej podziwu pracy niż ta, która chroni ludzkie życie i dobytek. Misja, której podejmujecie każdego dnia to prawdziwy powód do dumy. **Miliony Polaków mogą spać spokojnie, bo wiedzą, że nad ich bezpieczeństwem czuwają strażacy - zarówno zawodowi, jak i ci, którzy pełnią swą służbę ochotniczo.**

Z okazji Dnia Strażaka pragnę przekazać Wam wyrazy najwyższego uznania i wdzięczności. Dziękuję za poświęcenie i odwagę, nie tylko w obliczu zagrożenia ogniem, ale też wobec kryzysów, jakie przechodziła nasza Ojczyzna w ciągu ostatnich 3 lat. **Mundur strażaka stał się symbolem najwyższego oddania państwu i społeczeństwu, a druhowie zostali włączeni w system bezpieczeństwa Polski.** Cieszę się, że zastępy straży pożarnej są coraz liczniejsze, a w szeregi tej formacji zasila coraz więcej kobiet.

Jako Premier Rzeczypospolitej Polskiej jestem dumny, że mogę wspierać Was w niezwykle wymagającej służbie strażaka. Nigdy nie brakowało Wam siły charakteru, ale zbyt często Straż Pożarna pozbawiona była należytego wsparcia państwa polskiego. To dlatego rząd Prawa i Sprawiedliwości przeznaczył rekordowe środki na modernizację zaplecza infrastrukturalnego dla strażaków. **Zakupiliśmy blisko 3 tys. wozów strażackich dla OSP i zainwestowaliśmy blisko 500 mln zł w zakupy nowoczesnego sprzętu.** Ratując innych nie wahacie się ryzykować własnym życiem i zdrowiem, dlatego wprowadziliśmy specjalny dodatek emerytalny w wysokości 200 zł za służbę i konsekwentnie zwiększamy środki na ubezpieczenia strażaków. Pragnę zapewnić, że mój rząd będzie dalej dbał o interesy strażaków, tak jak Wy dbacie o bezpieczeństwo obywateli.

Dziękuję serdecznie nie tylko za czuwanie nad naszym bezpieczeństwem. Dziękuję również, że swoją codzienną pracą na rzecz społeczności lokalnych budujecie prawdziwe społeczeństwo obywatelskie. **Służba strażaków to filar polskiej państwowości.**

Niech święty Florian ma Was zawsze w opiece.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki

